
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
    
06 травня 2025 року         № 76 

 
Про визначення та затвердження потреби у фонді захисних споруд 

цивільного захисту Гірської сільської територіальної громади. 
  

З метою визначення та затвердження потреби у фонді захисних споруд,  
керуючись підпунктом 3 пункту «б» частини першої до статті 361 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 19, 32 Кодексу 

цивільного захисту України, пунктами 5, 15 Порядку створення, утримання 

фонду захисних споруд цивільного захисту, включення об’єктів до складу та 

виключення таких об’єктів з фонду захисних споруд цивільного захисту та 

ведення його обліку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

10 березня 2017 року № 138, з метою затвердження потреби у фонді захисних 

споруд цивільного захисту,  виконавчий комітет Гірської сільської ради  
 
ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити потребу у фонді захисних споруд цивільного захисту на 
території  Гірської територіальної громади (додаток 1). 

2. Будівництво захисних споруд цивільного захисту і споруд подвійного 

призначення в першу чергу проводити для закладів освіти, охорони здоров’я, 

соціального захисту та надання адміністративних послуг. 
3. Зобов’язати  керівників підприємств, установ та організацій незалежно 

від форми власності, на балансі яких знаходяться захисні споруди цивільного 
захисту: 

3.1. забезпечити належне утримання, технічне обслуговування та 
приведення в готовність до використання за призначенням фонду захисних 
споруд відповідно до вимог чинного законодавства; 

3.2.  провести інвентаризацію наявних захисних споруд цивільного 
захисту та актуалізувати їх технічний стан, у разі необхідності – розробити 
заходи щодо ремонту та відновлення; 

3.3. вжити заходів щодо облаштування найпростіших укриттів для 
працівників та населення у випадку відсутності на підприємствах, установах та 
організаціях захисних споруд цивільного захисту; 

3.4. спільно з  виконавчим комітетом Гірської сільської ради організувати 
облік, паспортизацію та ведення відповідної документації щодо фонду захисних 
споруд. 



4. Відділу  з питань цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами, управлінню капітального будівництва та  житлово-комунального 
господарства, управлінню гуманітарного розвитку Гірської сільської ради: 

4.1. забезпечити постійний контроль за дотриманням нормативних вимог 
щодо створення, обліку, використання та утримання фонду захисних споруд; 

4.2. надати пропозиції щодо можливого розширення фонду захисних 
споруд за рахунок адаптації підвальних приміщень та інших придатних об'єктів. 

5.  Старостам Ревненського та Мартусівського старостинських округів 
Гірської сільської ради - організувати роз’яснювальну роботу серед населення 
щодо місць розташування захисних споруд та порядку дій у разі надзвичайних 
ситуацій. 

6.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника відділу 

з питань цивільного захисту та взаємодії х правоохоронними органами. 
 
 
Сільський голова                                                                         Роман ДМИТРІВ 

 


